
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288	 Viernes 28 de noviembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 97466

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
12360 Resolución de 18 de noviembre de 2014, de la Secretaría de Estado de 

Cultura, por la que se conceden ayudas consistentes en lotes de libros para la 
promoción de la lectura en bibliotecas públicas de municipios menores de 
50.000 habitantes, correspondientes al año 2014.

De conformidad con lo establecido en el artículo 25 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, los artículos 62 a 64 de su Reglamento, 
aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; el artículo 7 de la Orden 
CUL/2912/2010, de 10 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de las subvenciones públicas en régimen de concurrencia 
competitiva del Ministerio de Cultura y el apartado duodécimo de la Resolución de 8 
de abril de 2014, por la que se convoca el concurso de proyectos de animación a la 
lectura María Moliner en municipios de menos de 50.000 habitantes y se convocan las 
ayudas en concurrencia competitiva consistentes en lotes de libros, correspondientes al 
año 2014,

Esta Secretaría ha resuelto:

Primero.

Hacer pública la composición de la Comisión de Valoración que se celebró el 27 de 
octubre y quedó constituida de la siguiente manera:

Presidente: Doña Mónica Fernández Muñoz, Subdirectora General de Promoción del 
Libro, la Lectura y las Letras Españolas.

Vocales asistentes: Doña María Molina Álvarez de Toledo, Vocal Asesora de la 
Dirección General de Política e Industrias Culturales y del Libro; doña Esther García 
Romero-Nieva, Directora General de Políticas Locales de la Federación Española de 
Municipios y Provincias; don Ricardo Villarino Calvo, Subdirector de Educación y Cultura 
y Secretario de la Comisión de Cultura de la Federación Española de Municipios y 
Provincias; don Juan José Litrán, Director de la Fundación Coca-Cola Juan Manuel Sainz 
de Vicuña; doña Beatriz Arribas, Gestora de Proyectos de la Fundación Coca-Cola Juan 
Manuel Sainz de Vicuña; don Unai Cuevas Arano, técnico de la Dirección Cultural de 
Patrimonio Cultural, como representante de la Comunidad Autónoma del País Vasco; don 
César Salinero Bombín, Director de la Biblioteca de Castilla y León, como representante 
de la Comunidad Autónoma de Castilla y León; doña María Ángeles Chacón Guzmán, 
Jefa del Departamento de Difusión Biblioteca de Andalucía, como representante de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía; don Javier Serena Garralda, Jefe de Área de 
Promoción del Libro y la Lectura de la Subdirección General de Promoción del Libro, la 
Lectura y las Letras Españolas.

Secretaria: Doña Ángeles Rodríguez Vela, funcionaria del Servicio de Promoción de 
la Lectura de la Subdirección General de Promoción del Libro.

Se hace constar que todos los integrantes de la misma, manifestaron su conformidad 
personal para ser designados miembros de este órgano colegiado.

Segundo.

Previo informe de la Comisión de valoración, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en el apartado décimo de la Resolución de 8 de abril de 2014, y una vez 
aprobada la Propuesta de resolución definitiva elevada por la Subdirectora General de 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
12

36
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288	 Viernes 28 de noviembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 97467

Promoción del Libro, la Lectura y las Letras Españolas, conceder ayudas en forma de 
lotes de libros por un importe total de seiscientos cuarenta mil euros (640.000 euros), con 
cargo a la aplicación presupuestaria 18.13.334B.763 del Presupuesto de Gastos. Dichos 
municipios constan en el documento que como anexo se acompaña a la presente orden, 
habiendo sido excluidas o desestimadas el resto de las solicitudes formuladas 
correspondientes a 2014.

Tercero.

De conformidad con lo establecido en el apartado decimocuarto de la Resolución de 8 
de abril de 2014, los municipios beneficiarios de los lotes de libros quedarán obligados a 
justificar mediante certificación la realización de las actividades de promoción de la lectura 
proyectadas y por las cuales se les reconoce como beneficiarias de dichos lotes.

Esta resolución es definitiva en la vía administrativa y contra la misma cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación a los beneficiarios, o al 
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» para el resto de los interesados.

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 18 de noviembre de 2014.–El Secretario de Estado de Cultura, José María 
Lassalle Ruiz

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
12

36
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288	 Viernes 28 de noviembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 97468

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

E
sc

rib
e 

co
n 

B
e 

de
 B

er
ja

 
N

ue
st

ro
 p

ue
rto

 e
n 

el
 c

ua
de

rn
o 

de
 b

itá
co

ra
s 

B
ib

lio
te

ca
 d

e 
Fi

ña
na

 e
 in

te
rn

et
: l

ee
m

os
, j

ug
am

os
, a

pr
en

de
m

os
 y

 n
os

 in
fo

rm
am

os
 

É
ra

se
 u

na
 v

ez
 la

 b
ib

lio
te

ca
 

E
n 

m
i b

ib
lio

te
ca

 c
om

o 
en

 c
as

a 
La

 le
ct

ur
a 

to
da

 u
na

 a
ve

nt
ur

a 

A
ño

 P
la

te
ro

 

La
 m

ag
ia

 d
e 

la
 le

ct
ur

a 
Le

er
, e

sc
rib

ir,
 c

on
ta

r, 
so

ña
r 

La
 b

ib
lio

te
ca

 te
 c

ue
nt

a 
U

na
 h

is
to

ria
 d

e 
la

s 
pa

la
br

as
 e

n 
la

 A
nt

ig
üe

da
d 

H
ac

ie
nd

o 
ca

m
in

o.
.. 

le
ct

or
 

¿Q
ué

 h
ub

ie
ra

 p
as

ad
o,

 s
i e

l p
ija

m
a 

de
l n

iñ
o 

no
 h

ub
ie

se
 s

id
o 

de
 ra

ya
s?

 
To

d@
s 

a 
la

 b
ib

lio
te

ca
 2

01
4 

S
um

ér
ge

te
 e

n 
la

 le
ct

ur
a 

Le
o,

 a
pr

en
do

, c
on

zo
co

 y
 ju

eg
o 

La
 b

ib
lio

te
ca

 y
 tú

 
La

 b
ib

lio
te

ca
: l

ug
ar

 d
e 

en
cu

en
tro

 p
ar

a 
to

do
s 

y 
pa

ra
 to

da
s 

E
n 

el
 b

os
qu

e 
de

 lo
s 

lib
ro

s 
el

 q
ue

 c
ue

nt
a 

er
es

 tú
 

E
st

a 
es

 n
ue

st
ra

 h
is

to
ria

 
Le

er
 e

s 
ve

r: 
pr

og
ra

m
a 

an
ua

l d
e 

ex
te

ns
ió

n 
bi

bl
io

te
ca

ria
, b

ib
lio

te
ca

 d
e 

G
ua

di
x,

 2
01

4 
Ju

an
 G

ut
ié

rr
ez

 P
ad

ia
l, 

po
et

a 
en

 s
u 

pu
eb

lo
 

P
ro

ye
ct

o 
ar

tíf
ic

e 
de

 a
ni

m
ac

ió
n 

a 
la

 le
ct

ur
a 

20
14

 
S

em
an

a 
cu

ltu
ra

l d
el

 li
br

o 
en

 la
s 

ca
pi

tu
la

ci
on

es
 

B
ib

lio
te

ca
 ¿

m
e 

ay
ud

as
 a

 c
re

ce
r u

sa
nd

o 
m

i i
m

ag
in

ac
ió

n?
 

A
ni

m
ac

ió
n 

le
ct

or
a 

en
 la

 c
iu

da
d 

de
 A

ya
m

on
te

 
La

 le
ct

ur
a,

 c
os

a 
de

 to
do

s 

B
er

ja
 

C
ar

bo
ne

ra
s 

Fi
ña

na
 

M
ac

ae
l 

Ta
be

rn
as

 
Tí

jo
la

 

Ba
rr

io
s 

(L
os

) 

B
ae

na
 

C
ar

pi
o 

(E
l) 

E
sp

ie
l 

Lu
ce

na
 

M
on

ta
lb

án
 d

e 
C

ór
do

ba
 

M
on

to
ro

 
N

ue
va

 C
ar

te
ya

 

A
lb

ol
ot

e 
A

lg
ar

in
ej

o 
A

rm
ill

a 
B

az
a 

C
úl

la
r 

D
úr

ca
l 

G
ua

di
x 

La
nj

ar
ón

 
Lo

ja
 

S
an

ta
 F

e 
V

al
de

rr
ub

io
 

A
ya

m
on

te
 

C
ar

ta
ya

 

20
1/

20
14

14
4/

20
14

31
0/

20
14

50
6/

20
14

38
0/

20
14

99
/2

01
4

45
6/

20
14

40
5/

20
14

14
8/

20
14

33
6/

20
14

38
2/

20
14

14
1/

20
14

38
8/

20
14

44
7/

20
14

22
4/

20
14

36
9/

20
14

26
6/

20
14

51
1/

20
14

37
/2

01
4

53
3/

20
14

17
7/

20
14

54
/2

01
4

35
/2

01
4

59
2/

20
14

59
9/

20
14

41
9/

20
14

62
/2

01
4

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

A
N

EX
O

 

A
lm

er
ía

 

C
ád

iz
 

C
ór

do
ba

 

G
ra

na
da

 

H
ue

lv
a 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 A

nd
al

uc
ía

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
12

36
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288	 Viernes 28 de noviembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 97469

28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55

C
om

o 
en

 la
 b

ib
lio

te
ca

, e
n 

ni
ng

ún
 s

iti
o 

P
in

te
m

os
 d

e 
le

ct
ur

a 
la

 v
id

a 

E
n 

C
as

til
lo

 d
e 

Lo
cu

bí
n 

lib
ro

s 
m

il 
M

ié
rc

ol
es

 c
on

 m
in

ús
cu

la
 

P
la

n 
pa

ra
 la

 d
in

am
iz

ac
ió

n 
y 

el
 fo

m
en

to
 d

e 
la

 le
ct

ur
a 

de
 la

 b
ib

lio
te

ca
 p

úb
lic

a 
m

un
ic

ip
al

 d
e 

R
us

: l
a 

bi
bl

io
te

ca
 a

 tu
 la

do
, l

ee
 c

on
 e

lla
  

La
 le

ct
ur

a 
es

 d
iv

er
si

ón
: 1

0 
añ

os
 c

ul
tiv

an
do

 il
us

ió
n 

G
al

lile
o.

..t
e 

ve
o 

le
ye

nd
o 

Lo
 m

ás
 im

po
rta

nt
e 

de
 la

 b
ib

lio
te

ca
 m

un
ic

ip
al

 la
 c

iu
da

da
ní

a 
Tu

 b
ib

lio
te

ca
, e

nt
or

no
 m

ul
tic

ul
tu

ra
l 

Le
ct

or
am

a:
 p

as
en

 y
 le

an
 

N
ue

st
ro

 d
ía

 g
ra

nd
e 

E
m

ba
ja

da
 b

ib
lio

te
ca

ria
 J

ap
ón

-E
sp

ar
tin

as
 

A
cé

rc
at

e 
a 

la
 b

ib
lio

te
ca

, u
n 

lu
ga

r p
ar

a 
el

 e
nc

ue
nt

ro
 

E
n 

la
 b

ib
lio

te
ca

 h
ay

 m
ás

 p
or

 d
es

cu
br

ir 
C

om
pa

rti
r l

ec
tu

ra
s,

 c
om

pa
rti

r a
ve

nt
ur

as
 

C
on

 v
os

ot
ro

s 
so

m
os

 m
ás

 b
ib

lio
te

ca
 (I

II)
. X

X
V

 A
ni

ve
rs

ar
io

 d
e 

la
 b

ib
lio

te
ca

 
E

fe
m

ér
id

es
 e

n 
la

 b
ib

lio
te

ca
 

+Q
ue

 u
na

 b
ib

lio
te

ca
 

M
i b

ib
lio

te
ca

 y
 y

o 
E

l á
lb

um
 d

e 
m

i v
id

a 
E

nt
re

 to
do

s 
le

em
os

 
III

 F
es

tiv
al

 d
e 

la
s 

le
tra

s 
To

do
s 

co
nt

am
os

: p
ro

ye
ct

o 
de

 in
te

gr
ac

ió
n 

cu
ltu

ra
l y

 s
oc

ia
l e

n 
la

 b
ib

lio
te

ca
 p

úb
lic

as
   

m
un

ic
ip

al
  

C
re

ce
m

os
 c

on
tig

o 
V

en
 y

 c
on

óc
en

os
, r

ed
 d

e 
bi

bl
io

te
ca

s 
pú

bl
ic

as
 m

un
ic

ip
al

es
 d

e 
To

ci
na

-L
os

 R
os

al
e 

Fa
m

ili
as

 d
e 

cu
en

to
 

Le
er

 ju
nt

os
 ¡C

um
pl

im
os

 1
0 

añ
os

! 2
00

4-
20

14
 

E
nB

ilb
io

te
ca

2 

Ja
bu

go
 

P
al

m
a 

de
l C

on
da

do
 (L

a)
 

C
as

til
lo

 d
e 

Lo
cu

bí
n 

M
ar

to
s 

R
us

 

To
rr

ep
er

og
il 

V
al

de
pe

ña
s 

de
 J

aé
n 

A
lo

ra
 

B
ur

go
 (E

l) 
C

ár
ta

m
a 

C
az

al
la

 d
e 

la
 S

ie
rr

a 
Es

pa
rti

na
s 

G
el

ve
s 

G
in

es
 

G
ui

lle
na

 
H

er
re

ra
 

Is
la

 M
ay

or
 

Lo
ra

 d
e 

E
st

ep
a 

M
ai

re
na

 d
el

 A
lc

or
 

M
ai

re
na

 d
el

 A
lja

ra
fe

 
O

liv
ar

es
 

P
ue

bl
a 

de
 C

az
al

la
 (L

a)
 

R
in

co
na

da
 (L

a)
 

Sa
lte

ra
s 

To
ci

na
 

V
is

o 
de

l A
lc

or
 (E

l) 

A
lm

un
ia

 d
e 

Sa
n 

Ju
an

 
B

ie
sc

as
 

19
/2

01
4

39
3/

20
14

37
9/

20
14

54
5/

20
14

33
5/

20
14

34
9/

20
14

43
/2

01
4

29
6/

20
14

11
6/

20
14

57
7/

20
14

34
7/

20
14

11
/2

01
4

56
8/

20
14

43
5/

20
14

75
/2

01
4

53
4/

20
14

58
4/

20
14

39
9/

20
14

54
3/

20
14

97
/2

01
4

49
4/

20
14

16
9/

20
14

46
5/

20
14

43
3/

20
14

27
3/

20
14

73
/2

01
4

27
7/

20
14

5/
20

14

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Ja
én

 

M
ál

a g
a 

Se
vi

lla
 

H
ue

sc
a 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 A

ra
gó

n 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
12

36
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288	 Viernes 28 de noviembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 97470

56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85

Le
ct

or
es

 a
 e

sc
en

a 
C

am
pa

ña
 d

e 
pr

om
oc

ió
n 

a 
la

 le
ct

ur
a 

Te
at

ro
, p

ur
o 

te
at

ro
 

Fo
to

 le
ct

or
es

 y
 p

ro
ta

go
ni

st
as

 
La

 le
ct

ur
a 

de
 to

d@
s 

y 
pa

ra
 to

d@
s 

¡¡C
ue

nt
a 

co
nm

ig
o!

! 
20

 a
ño

s 
ju

nt
os

 
C

as
pe

. C
om

pr
om

is
o 

in
te

rc
ul

tu
ra

l 
M

em
or

ia
 d

e 
un

a 
bi

bl
io

te
ca

 
A

qu
í l

o 
te

ne
m

os
 

25
 a

ño
s 

co
n 

to
do

s 
S

om
os

 a
lg

o 
m

ás
 q

ue
 li

br
os

 
¡S

om
os

 le
on

es
! 

V
en

 y
 d

es
cu

br
e.

.. 
10

 a
ño

s 
le

ye
nd

o 
ju

nt
os

 
¡É

ch
al

e 
cu

en
to

! 

E
l t

en
de

re
te

 d
e 

la
 le

ct
ur

a.
 P

ro
ye

ct
o 

de
 d

ifu
si

ón
 d

e 
la

 b
ib

lio
te

ca
 m

un
ic

ip
al

 M
ª J

os
ef

a 
  

C
an

el
la

da
 d

e 
C

ab
ra

ne
s 

 
S

al
in

as
, u

n 
pu

eb
lo

 d
e 

cu
en

to
 

S
um

an
do

 le
ct

or
es

, m
ul

tip
lic

an
do

 le
ct

ur
as

 
La

 b
ib

lio
te

ca
 c

en
tro

 d
in

am
iz

ad
or

 d
e 

cu
ltu

ra
. L

et
ra

s 
po

r l
a 

ig
ua

ld
ad

, l
ec

tu
ra

s 
po

r l
a 

  
lib

er
ta

d 
 

¡A
bu

el
ita

, q
ué

 b
oc

a 
ta

n 
gr

an
de

 ti
en

es
!..

.¡e
s 

pa
ra

 le
er

te
 m

ej
or

! 
P

ro
gr

am
a 

de
 a

ni
m

ac
ió

n 
a 

la
 le

ct
ur

a 
Lo

s 
cu

en
to

s 
de

l R
ai

ta
ní

n 
La

 b
ib

lio
te

ca
 d

e 
M

ie
re

s,
 c

ad
a 

dí
a 

m
ás

 c
er

ca
na

, c
ad

a 
dí

a 
m

ás
 n

ue
st

ra
 

R
eI

N
TE

R
P

R
ET

A
 la

 L
E

C
TU

R
A

 
Le

ye
nd

o 
co

n 
nu

es
tro

s 
m

ay
or

es
 y

 o
tra

s 
pr

op
ue

st
as

 p
ar

a 
ni

ño
s 

P
la

n 
de

 d
in

am
iz

ac
ió

n 
y 

an
im

ac
ió

n 
a 

la
 le

ct
ur

a 
A

na
cl

et
a 

D
éj

at
e 

at
ra

pa
r p

or
 la

 le
ct

ur
a 

A
ho

ra
 Á

go
ra

 
P

ro
ye

ct
o:

 y
o 

le
o,

 tu
 le

es
, n

os
ot

ro
s 

y 
no

so
tra

s 
le

em
os

 
R

ef
ug

io
 p

ar
a 

ca
m

in
an

te
s 

de
 p

ág
in

as
 

Fr
ag

a 
S

ab
iñ

án
ig

o 

M
an

za
ne

ra
 

V
al

de
rr

ob
re

s 

A
la

gó
n 

A
lm

ol
da

 (L
a)

 
C

as
pe

 
G

al
lu

r 
M

al
lé

n 
N

ue
z 

de
 E

br
o 

P
ed

ro
la

 
S

ád
ab

a 
S

ob
ra

di
el

 
So

s 
de

l R
ey

 C
at

ól
ic

o 
Zu

er
a 

C
ab

ra
ne

s 

C
as

tri
lló

n 
C

as
tro

po
l 

C
oa

ña
 

C
ol

un
ga

 
G

ra
do

 
Le

na
 

M
ie

re
s 

N
av

a 
N

or
eñ

a 
O

ní
s 

R
ib

ad
es

el
la

 
S

ot
o 

de
l B

ar
co

 
Ta

ra
m

un
di

 
Te

ve
rg

a 

35
5/

20
14

18
3/

20
14

23
7/

20
14

26
2/

20
14

79
/2

01
4

45
1/

20
14

59
4/

20
14

26
/2

01
4

13
7/

20
14

41
3/

20
14

36
/2

01
4

23
5/

20
14

57
4/

20
14

77
/2

01
4

28
3/

20
14

42
8/

20
14

61
/2

01
4

19
8/

20
14

17
5/

20
14

39
/2

01
4

56
1/

20
14

51
/2

01
4

32
8/

20
14

34
2/

20
14

22
9/

20
14

52
9/

20
14

96
/2

01
4

33
7/

20
14

38
7/

20
14

36
0/

20
14

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Te
ru

el
 

Za
ra

go
za

 

A
st

ur
ia

s 
C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 A
st

ur
ia

s 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
12

36
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288	 Viernes 28 de noviembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 97471

86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 10
0

10
1

10
2

10
3

10
4

10
5

10
6

10
7

10
8

C
ue

nt
os

 p
ar

a 
la

 v
id

a 
m

is
m

a 
A

ni
m

ac
ió

n 
a 

la
 le

ct
ur

a 
20

14
 

La
 b

ib
lio

te
ca

 s
e 

m
ue

ve
 

N
ue

st
ra

 b
ib

lio
te

ca
: a

l a
lc

an
ce

 d
e 

to
do

s 
C

ie
n 

ra
zo

ne
s 

pa
ra

 le
er

lo
 

La
 b

ib
lio

te
ca

 e
n 

ca
da

 e
st

ac
ió

n 
C

ul
tiv

am
os

 la
 le

ct
ur

a 
La

 b
ib

lio
te

ca
: l

ug
ar

 d
e 

en
cu

en
tro

 c
on

 a
ct

iv
id

ad
es

 p
ar

a 
to

do
s 

C
or

ra
le

s 
cu

en
ta

 
Tú

 e
re

s 
la

 b
ib

lio
te

ca
 

C
án

ta
m

e 
un

 c
ue

nt
o,

 c
ue

nt
am

é 
un

a 
ca

nc
ió

n 
S

eg
ui

m
os

 c
on

ta
nd

o,
 c

on
ta

m
os

 c
on

tig
o 

Le
em

os
, c

on
ta

m
os

¿d
eg

us
ta

m
os

 / 
II 

C
on

cu
rs

o 
de

 re
la

to
s 

B
ea

to
 d

e 
Li

éb
an

a 
N

o 
sa

bí
a 

qu
e 

ua
 b

ib
lio

te
ca

 e
ra

 e
st

o 
To

d@
s 

co
nt

am
os

 ig
ua

l 
¿C

on
oc

es
 la

 b
ib

lio
te

ca
 d

e 
S

an
vi

? 
N

os
ot

ro
s 

le
em

os
 ¿

Tú
 le

es
? 

N
ue

vo
s 

tie
m

po
s,

 n
ue

va
s 

bi
bl

io
te

ca
s 

A
 la

 s
om

br
a 

de
 lo

s 
lib

ro
s 

¡E
m

pe
za

r a
 le

er
¿c

om
en

za
r a

 s
oñ

ar
! 

Tú
 re

ci
cl

as
, y

o 
re

ci
cl

o,
 n

os
ot

ro
s 

re
ci

cl
am

os
 

La
 b

ib
lio

te
ca

 e
n 

el
 a

ño
 in

te
rn

ac
io

na
l d

e 
la

 a
gr

ic
ul

tu
ra

 fa
m

ili
ar

 

V
ia

je
 a

l f
on

do
 d

e 
la

 b
ib

lio
te

ca
: a

ni
m

ac
ió

n 
y 

fo
rm

ac
ió

n 
20

14
 

G
ál

da
r 

P
ue

rto
 d

el
 R

os
ar

io
 

C
an

de
la

ria
 

Ll
an

os
 d

e 
A

rid
an

e 
(L

os
) 

R
os

ar
io

 (E
l) 

A
rg

oñ
os

 
A

st
ill

er
o 

(E
l) 

B
ár

ce
na

 d
e 

C
ic

er
o 

C
or

ra
le

s 
de

 B
ue

ln
a 

(L
os

) 
M

az
cu

er
ra

s 
P

ié
la

go
s 

P
ol

an
co

 
P

ot
es

 
R

ei
no

sa
 

R
ue

nt
e 

S
an

 V
ic

en
te

 d
e 

la
 B

ar
qu

er
a 

S
an

ta
 C

ru
z 

de
 B

ez
an

a 
S

an
ta

 M
ar

ía
 d

e 
C

ay
ón

 
S

ua
nc

es
 

V
al

 d
e 

S
an

 V
ic

en
te

 

B
el

or
ad

o 
Le

rm
a 

A
st

or
ga

 

12
9/

20
14

57
1/

20
14

17
6/

20
14

29
5/

20
14

47
6/

20
14

25
5/

20
14

47
7/

20
14

31
1/

20
14

22
5/

20
14

31
3/

20
14

19
4/

20
14

57
2/

20
14

48
8/

20
14

53
0/

20
14

17
3/

20
14

28
4/

20
14

50
3/

20
14

33
0/

20
14

22
3/

20
14

22
1/

20
14

91
/2

01
4

54
6/

20
14

29
0/

20
14

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

La
s 

Pa
lm

as
 

Sa
nt

a 
C

ru
z 

de
 T

en
er

ife
 

C
an

ta
br

ia
 

B
ur

go
s 

Le
ón

 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 C

an
ar

ia
s 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 C

an
ta

br
ia

 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 C

as
til

la
 y

 L
eó

n 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
12

36
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288	 Viernes 28 de noviembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 97472

10
9

11
0

11
1

11
2

11
3

11
4

11
5

11
6

11
7

11
8

11
9

12
0

12
1

12
2

12
3

12
4

12
5

12
6

C
og

e 
un

 li
br

o,
 p

as
a 

su
s 

pá
gi

na
s.

.. 
¡¡C

om
ie

nz
a 

la
 a

ve
nt

ur
a.

..!
! D

is
fru

ta
r, 

ap
re

nd
er

,  
 

im
ag

in
ar

...
!! 

 

E
n 

un
 p

eq
ue

ño
 lu

ga
r, 

un
 re

fu
gi

o 
pa

ra
 d

is
fru

ta
r 

Le
tra

s,
 p

al
ab

ra
s.

.. 
hi

st
or

ia
s 

La
 e

xt
en

si
ón

 s
oc

io
-c

ul
tu

ra
l d

e 
la

 le
ct

ur
a,

 e
n 

la
 b

ib
lio

te
ca

 d
e 

V
ill

ar
es

 d
e 

la
 R

ei
na

. L
ee

r t
e 

 
lle

va
 m

ás
 le

jo
s 

 

D
e 

lib
ro

 e
n 

lib
ro

, d
e 

pu
eb

lo
 e

n 
pu

eb
lo

 

La
s 

cu
at

ro
 e

st
ac

io
ne

s 
de

 la
 le

ct
ur

a 
A

tra
pa

do
s 

po
r l

e 
te

la
 d

e 
ar

añ
a:

 re
la

to
s 

qu
e 

un
en

 

Ilu
st

ra
la

gu
na

 
Le

ct
ur

as
 c

on
 v

oz
 a

lta
 

C
on

éc
ta

te
 a

l l
ib

ro
 

B
ib

lio
te

ca
 p

ar
a 

to
do

s 
10

0 
añ

os
 c

on
 P

la
te

ro
 

A
ni

m
ac

ió
n 

a 
la

 le
ct

ur
a 

20
14

 
E

l v
al

or
 d

e 
la

 le
ct

ur
a 

H
az

lo
 tu

ris
m

o 
La

 b
ib

lio
te

ca
 y

 s
u 

va
lo

r s
oc

ia
l 

M
em

or
ia

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
 

¡C
on

 m
uc

ho
 a

rte
! 

B
em

bi
br

e 

D
ue

ña
s 

C
ab

re
riz

os
 

V
ill

ar
es

 d
e 

la
 R

ei
na

 

S
an

ta
 M

ar
ía

 la
 R

ea
l d

e 
N

ie
va

 

C
ov

al
ed

a 
S

an
 E

st
eb

an
 d

e 
G

or
m

az
 

La
gu

na
 d

e 
D

ue
ro

 
Tu

de
la

 d
e 

D
ue

ro
 

V
ill

an
ue

va
 d

e 
D

ue
ro

 

M
or

al
es

 d
el

 V
in

o 
S

an
ta

 C
ris

tin
a 

de
 la

 P
ol

vo
ro

sa
 

A
be

ng
ib

re
 

C
au

de
te

 
H

el
lín

 
Ta

ra
zo

na
 d

e 
la

 M
an

ch
a 

V
al

de
ga

ng
a 

V
ill

am
al

ea
 

11
3/

20
14

21
/2

01
4

86
/2

01
4

29
1/

20
14

81
/2

01
4

23
9/

20
14

20
6/

20
14

54
9/

20
14

42
9/

20
14

28
7/

20
14

49
6/

20
14

36
2/

20
14

55
0/

20
14

50
/2

01
4

18
0/

20
14

13
4/

20
14

25
3/

20
14

19
7/

20
14

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Pa
le

nc
ia

 

Sa
la

m
an

ca
 

Se
go

vi
a 

So
ria

 

Va
lla

do
lid

 

Za
m

or
a 

A
lb

ac
et

e 
C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 C
as

til
la

-L
a 

M
an

ch
a 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
12

36
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288	 Viernes 28 de noviembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 97473

12
7

12
8

12
9

13
0

13
1

13
2

13
3

13
4

13
5

13
6

13
7

13
8

13
9

14
0

14
1

14
2

14
3

14
4

14
5

14
6

14
7

14
8

14
9

15
0

15
1

15
2

15
3

15
4

15
5

15
6

15
7

15
8

La
 b

ib
lio

te
ca

 s
e 

sa
le

 
Le

e 
C

ar
rió

n 
La

 b
ib

lio
te

ca
 s

om
os

 to
do

s 
P

la
n 

de
 le

ct
ur

a 
co

n 
el

 C
.P

 S
an

 Is
id

ro
 

D
e 

to
do

 p
ar

a 
to

do
s 

E
n 

to
rn

o 
a 

la
 p

in
tu

ra
: p

ro
gr

am
a 

de
 a

ni
m

ac
ió

n 
a 

la
 le

ct
ur

a 
y 

di
na

m
iz

ac
ió

n 
cu

ltu
ra

l 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

le
ct

or
a 

y 
cu

ltu
ra

l e
n 

M
em

br
illa

. ¿
Q

ué
 p

as
a 

en
 la

 b
ib

lio
? 

B
ib

lio
te

ca
 p

úb
lic

a:
 u

n 
es

pa
ci

o 
de

 o
ci

o 
y 

en
cu

en
tro

 
La

 b
ib

lio
te

ca
 s

om
os

 to
do

s 
80

0 
añ

os
 d

e 
hi

st
or

ia
. T

or
re

 d
e 

Ju
an

 A
ba

d 
12

14
-2

01
4 

E
l m

un
do

 e
n 

lo
s 

lib
ro

s 
B

ib
lio

te
ca

 a
bi

er
ta

: l
ee

m
os

 

La
 b

ib
lio

te
ca

 e
s 

cu
ltu

ra
 

In
te

gr
an

do
 la

 b
ib

lio
te

ca
 

A
ni

m
an

do
 a

 le
er

 
M

ás
 d

e 
50

 a
ño

s 
de

 b
ib

lio
te

ca
 

La
 b

ib
lio

te
ca

 c
om

o 
lu

ga
r d

e 
un

ió
n 

e 
in

te
gr

ac
ió

n 
P

ro
ye

ct
o 

de
 a

ni
m

ac
ió

n 
a 

la
 le

ct
ur

a 
de

 la
 b

ib
lit

ec
a 

Lu
is

 R
iu

s 

La
 b

ib
lio

te
ca

 y
 la

 S
an

ta
 C

ru
z.

 C
el

eb
ra

nd
o 

el
 V

 C
en

te
na

rio
 d

e 
su

 d
es

cu
br

im
ie

nt
o.

   
P

ro
ye

ct
o 

an
ua

l d
e 

an
im

ac
ió

n 
le

ct
or

a 
de

 la
 B

P
M

 d
e 

A
lb

al
at

e 
de

 Z
or

ita
  

Ti
em

po
 d

e 
le

er
 

Le
ct

ur
ar

te
 

Te
ju

el
ea

nd
o:

 a
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

fo
rm

ac
ió

n 
de

 u
su

ar
io

s 
pa

ra
 e

sc
ol

ar
es

 
A

m
ar

 la
s 

pa
la

br
as

 
E

nt
re

te
ni

m
ie

nt
o 

cu
ltu

ra
l 

V
al

de
lu

z 
se

 a
ni

m
a,

 a
ni

m
at

e 
co

n 
V

al
de

lu
z.

 P
ro

ye
ct

o 
in

te
gr

al
 d

e 
le

ct
ur

a 
D

ia
rio

 d
e 

le
ct

ur
as

 d
e 

ve
ra

no
: d

e 
la

 A
 a

 la
 Z

 p
as

o 
el

 v
er

an
o 

en
 la

 b
ib

lio
te

ca
 

E
l t

re
n 

de
 la

 c
ue

nt
ite

ca
 

D
el

 Q
ui

jo
te

 a
 la

 C
el

es
tin

a 
y 

co
m

o 
br

oc
he

 fi
na

l E
l G

re
co

 
La

 b
ib

lio
te

ca
 a

um
en

ta
 d

ía
 a

 d
ía

 ll
eg

an
do

 a
 ri

nc
on

es
 in

so
sp

ec
ha

do
s,

 g
ra

ci
as

 a
 la

s 
re

de
s 

 
so

ci
al

es
  

C
re

ci
en

do
...

, f
or

m
an

do
...

, s
oñ

an
do

 tu
 b

ib
lio

te
ca

 
C

ue
nt

os
 a

 m
on

to
ne

s 
N

ue
st

ro
s 

am
ig

os
 lo

s 
lib

ro
s 

B
ol

añ
os

 d
e 

C
al

at
ra

va
 

C
ar

rió
n 

de
 C

al
at

ra
va

 
C

ar
riz

os
a 

D
ai

m
ie

l 
H

er
en

ci
a 

M
an

za
na

re
s 

M
em

br
illa

 
M

ig
ue

ltu
rr

a 
S

ol
an

a 
(L

a)
 

To
rr

e 
de

 J
ua

n 
A

ba
d 

V
ill

am
an

riq
ue

 
V

ill
an

ue
va

 d
e 

lo
s 

In
fa

nt
es

 

B
ar

aj
as

 d
e 

M
el

o 
H

in
oj

os
os

 (L
os

) 
H

or
ca

jo
 d

e 
Sa

nt
ia

go
 

M
ot

a 
de

l C
ue

rv
o 

P
ed

ro
ñe

ra
s 

(L
as

) 
Ta

ra
nc

ón
 

A
lb

al
at

e 
de

 Z
or

ita
 

A
lo

ve
ra

 
A

zu
qu

ec
a 

de
 H

en
ar

es
 

Fo
nt

an
ar

 
H

or
ch

e 
To

rr
ej

ón
 d

el
 R

ey
 

Y
eb

es
 

Y
un

qu
er

a 
de

 H
en

ar
es

 

B
or

ox
 

C
ab

añ
as

 d
e 

la
 S

ag
ra

 
C

as
til

lo
 d

e 
B

ay
ue

la
 

Ill
es

ca
s 

M
as

ca
ra

qu
e 

N
av

al
uc

ill
os

 (L
os

) 

42
5/

20
14

35
4/

20
14

51
9/

20
14

37
3/

20
14

35
6/

20
14

32
4/

20
14

36
6/

20
14

30
/2

01
4

30
4/

20
14

32
6/

20
14

30
5/

20
14

10
9/

20
14

33
1/

20
14

24
6/

20
14

80
/2

01
4

46
7/

20
14

13
5/

20
14

26
5/

20
14

50
7/

20
14

11
7/

20
14

37
4/

20
14

14
2/

20
14

49
2/

20
14

29
/2

01
4

68
/2

01
4

27
9/

20
14

19
6/

20
14

28
8/

20
14

50
1/

20
14

17
9/

20
14

55
1/

20
14

30
0/

20
14

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

C
iu

da
d 

R
ea

l 

C
ue

nc
a 

G
ua

da
la

ja
ra

 

To
le

do
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
12

36
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288	 Viernes 28 de noviembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 97474

15
9

16
0

16
1

16
2

16
3

16
4

16
5

16
6

16
7

16
8

16
9

17
0

17
1

17
2

17
3

17
4

17
5

17
6

17
7

17
8

17
9

18
0

18
1

18
2

18
3

Le
er

 c
on

 a
rte

, a
rte

 p
ar

a 
le

er
 

¡E
nt

re
 to

do
s 

po
de

m
os

 s
eg

ui
r a

de
la

nt
e!

 
La

 b
ib

lio
te

ca
 e

re
s 

tú
 

M
i l

ib
ro

 
U

n 
lu

ga
r e

n 
tu

 m
un

do
: l

a 
bi

bl
io

te
ca

 
+b

ib
lio

te
ca

 +
 d

es
ar

ro
llo

 

P
ro

je
ct

e 
pe

r l
a 

di
fu

si
ó 

de
 la

 li
te

ra
tu

ra
 in

fa
nt

il 
i j

uv
en

il 
B

ib
lio

te
ca

 M
ar

c 
de

 C
ar

do
na

: c
en

tro
 d

e 
an

im
ac

ió
n 

y 
fo

m
en

to
 d

e 
la

 le
ct

ur
a 

pa
ra

 to
da

 la
   

po
bl

ac
ió

n 
 

C
on

 la
s 

pu
er

ta
s 

ab
ie

rta
s 

de
 p

ar
 e

n 
pa

r: 
ge

st
ió

n 
de

 la
s 

ac
tiv

id
ad

es
 in

fa
nt

ile
s 

y 
an

im
ac

ió
n 

 
a 

la
 le

ct
ur

a 
 

Ta
lle

re
s 

cr
ea

tiv
os

 
B

ib
lio

te
ca

 p
úb

lic
a,

 b
ib

lio
te

ca
 d

e 
pr

ox
im

id
ad

 
É

ra
se

 u
na

 v
ez

 e
n 

la
 b

ib
lio

te
ca

 d
e 

N
av

ar
cl

es
: p

ro
ye

ct
o 

de
 a

ni
m

ac
ió

n 
a 

la
 le

ct
ur

a 
20

14
 

P
ro

ye
ct

o 
bi

bl
io

es
cu

el
a 

La
 m

in
a 

de
l c

on
oc

im
ie

nt
o:

 a
ce

rc
an

do
 la

 le
ct

ur
a 

a 
la

 c
om

un
id

ad
 g

ita
nt

a 
y 

a 
la

 n
o 

gi
ta

na
 

B
ib

lio
te

ca
 e

xt
ra

m
ur

os
 

La
 b

ib
lio

te
ca

, m
ás

 q
ue

 u
na

 id
ea

, m
ás

 q
ue

 u
n 

es
pa

ci
o 

E
l c

ov
e 

de
 le

s 
pa

ra
ul

es
-E

l c
es

to
 d

e 
la

s 
pa

la
br

as
 

¡T
en

em
os

 u
n 

pl
an

! 
C

ul
tu

ra
 y

 le
ct

ur
a 

P
rim

er
os

 p
as

os
 d

e 
le

ct
ur

a:
 b

ib
lio

te
ca

 0
-3

 (B
eb

et
ec

a)
 

A
ni

m
ac

ió
n 

a 
la

 le
ct

ur
a 

en
tre

 n
iñ

os
 y

 jó
ve

ne
s 

y 
di

fu
si

ón
 

V
ia

ja
 le

ye
nd

o 
al

 R
om

an
tic

is
m

o:
 te

 lo
 p

on
es

m
o 

fá
ci

l 
La

 c
ue

va
 d

e 
al

ib
ab

a 
A

ni
m

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 in
te

gr
ac

ió
n 

C
re

ce
 le

ye
nd

o 

N
ov

és
 

N
um

an
ci

a 
de

 la
 S

ag
ra

 
P

an
to

ja
 

To
bo

so
 (E

l) 
V

illa
fra

nc
a 

de
 lo

s 
C

ab
al

le
ro

s 
V

ill
an

ue
va

 d
e 

A
lc

ar
de

te
 

C
ar

de
de

u 
C

ar
do

na
 

Ig
ua

la
da

 

Ll
ag

os
ta

 (L
a)

 
M

oi
à 

N
av

ar
cl

es
 

P
ui

g-
re

ig
 

S
an

t A
dr

ià
 d

e 
B

es
òs

 
V

ila
ss

ar
 d

e 
M

ar
 

C
el

rà
 

S
al

t 

C
am

br
ils

 
G

an
de

sa
 

To
rto

sa
 

A
lc

on
ch

el
 

A
lm

en
dr

al
ej

o 
C

am
pa

na
rio

 
D

on
 B

en
ito

 
Je

re
z 

de
 lo

s 
C

ab
al

le
ro

s 

27
/2

01
4

17
8/

20
14

89
/2

01
4

40
1/

20
14

24
8/

20
14

51
2/

20
14

27
6/

20
14

56
5/

20
14

35
2/

20
14

39
2/

20
14

58
6/

20
14

58
2/

20
14

38
5/

20
14

58
8/

20
14

26
9/

20
14

32
2/

20
14

31
7/

20
14

55
4/

20
14

21
0/

20
14

35
1/

20
14

45
9/

20
14

12
5/

20
14

34
/2

01
4

59
7/

20
14

46
1/

20
14

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

B
ar

ce
lo

na
 

G
iro

na
 

Ta
rr

ag
on

a 

B
ad

a j
oz

 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 C

at
al

uñ
a 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
12

36
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288	 Viernes 28 de noviembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 97475

18
4

18
5

18
6

18
7

18
8

18
9

19
0

19
1

19
2

19
3

19
4

19
5

19
6

19
7

19
8

19
9

20
0

20
1

20
2

20
3

20
4

20
5

20
6

20
7

20
8

20
9

21
0

D
es

pe
rta

nd
o 

se
nt

id
os

 
E

l p
ar

ai
so

 d
e 

la
s 

le
tra

s 
La

 im
ag

in
ac

ió
n,

 la
 p

al
ab

ra
, u

na
 h

is
to

ria
, u

na
 b

ib
lio

te
ca

 
N

ub
es

 d
e 

le
ct

ur
a 

Fu
er

on
 fe

lic
es

 y
 c

om
ie

ro
n 

pe
rd

ic
es

...
 a

l m
od

o 
de

 A
lc

án
ta

ra
 

Fo
m

en
to

 d
e 

la
 le

ct
ur

a 
20

14
 B

ib
lio

te
ca

 a
m

ig
a 

C
ue

nt
o 

co
nt

ig
o 

La
 e

da
d 

de
 la

 e
sc

rit
ur

a 
Le

ye
nd

o 
si

em
pr

e 
ga

na
s 

D
es

tin
o:

 b
ib

lio
te

ca
 m

un
ic

ip
al

 
La

 c
om

un
id

ad
 d

el
 li

br
o 

D
in

am
iz

ac
ió

n 
de

 la
 b

ib
lio

te
ca

 p
úb

lic
a 

de
 B

oi
ro

 
P

ar
a 

le
er

 y
 ju

ga
r, 

to
do

s 
lo

s 
dí

as
 la

 b
ib

lio
te

ca
 h

ay
 q

ue
 v

is
ita

r 
A

ni
m

al
ec

tu
ra

_2
01

4 
La

 ru
ta

 d
e 

lo
s 

cu
en

to
s 

de
 lo

s 
H

er
m

an
os

 G
rim

m
 

Q
ue

re
s 

le
r c

on
no

sc
o?

 =
 ¿

Q
ui

er
es

 le
er

 c
on

 n
os

ot
ro

s?
 

A
 b

ib
lio

te
ca

 é
nc

he
se

 d
e 

vi
da

. (
La

 b
ib

lio
te

ca
 s

e 
lle

na
 d

e 
vi

da
) 

Tu
 b

ib
lio

te
ca

 

P
ro

gr
am

a 
de

 a
ni

m
ac

ió
n 

a 
la

 le
ct

ur
a 

en
 e

l m
ed

io
 ru

ra
l 

P
ro

gr
am

ac
ió

n 
da

 b
ib

lio
te

ca
 m

un
ic

ip
al

 D
o 

S
av

iñ
ao

 

P
oe

m
as

 d
e 

aq
uí

 y
 d

e 
al

lí 
Le

em
os

 c
on

tig
o 

en
 2

01
4 

V
ol

un
ta

ria
do

 C
ul

tu
ra

l p
ar

a 
el

 fo
m

en
to

 d
e 

la
 le

ct
ur

a 

C
uá

nt
o 

cu
en

ta
 C

am
ba

do
s!

 
To

do
 u

n 
m

un
do

 d
e 

le
tra

s 
po

r d
es

cu
br

ir 
¡N

os
 v

em
os

 e
n 

la
 b

ib
lio

te
ca

! 
O

s 
lib

ro
s 

fa
nt

e 
vi

ax
ar

¿v
en

 a
 b

ib
lio

te
ca

!!!
 

Lo
bó

n 
P

ue
bl

a 
de

 la
 C

al
za

da
 

U
sa

gr
e 

V
al

de
la

ca
lz

ad
a 

A
lc

án
ta

ra
 

A
lc

ué
sc

ar
 

C
ar

ca
bo

so
 

C
or

ia
 

M
al

pa
rti

da
 d

e 
C

ác
er

es
 

P
er

al
ed

a 
de

 la
 M

at
a 

V
al

de
ob

is
po

 

B
oi

ro
 

C
ar

iñ
o 

C
er

ce
da

 
C

ul
le

re
do

 
O

le
iro

s 
O

rd
es

 
R

ia
nx

o 

A
nt

as
 d

e 
U

lla
 

S
av

iñ
ao

 (O
) 

M
uí

ño
s 

P
er

ei
ro

 d
e 

A
gu

ia
r (

O
) 

V
er

ín
 

C
am

ba
do

s 
C

at
oi

ra
 

G
ro

ve
 (O

) 
M

os
 

33
3/

20
14

59
5/

20
14

44
0/

20
14

13
/2

01
4

20
/2

01
4

15
6/

20
14

41
8/

20
14

33
/2

01
4

14
3/

20
14

37
8/

20
14

37
7/

20
14

21
1/

20
14

43
8/

20
14

40
6/

20
14

13
1/

20
14

24
0/

20
14

48
0/

20
14

50
8/

20
14

35
0/

20
14

59
1/

20
14

42
7/

20
14

13
6/

20
14

76
/2

01
4

16
2/

20
14

53
1/

20
14

6/
20

14
40

4/
20

14

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

C
ác

er
es

 

A
 C

or
uñ

a 

Lu
go

 

O
ur

en
se

 

Po
nt

ev
ed

ra
 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 G

al
ic

ia
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
12

36
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288	 Viernes 28 de noviembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 97476

21
1

21
2

21
3

21
4

21
5

21
6

21
7

21
8

21
9

22
0

22
1

22
2

22
3

22
4

22
5

22
6

22
7

22
8

22
9

23
0

23
1

23
2

23
3

23
4

23
5

23
6

23
7

23
8

23
9

C
om

pa
rti

en
do

 le
ct

ur
as

 
E

l e
fe

ct
o 

K
am

is
hi

ba
i 

A
 te

rr
a 

do
s 

co
nt

os
 

P
ro

ye
ct

o 
N

oé
 

M
i b

ib
lio

te
ca

, t
u 

bi
bl

io
te

ca
, n

ue
st

ra
 b

ib
lio

te
ca

 

D
éj

at
e 

m
ec

er
 p

or
 lo

s 
lib

ro
s 

V
iu

 la
 b

ib
lio

te
ca

 - 
(V

iv
e 

la
 b

ib
lio

te
ca

) 

E
l d

es
pe

rta
r d

e 
un

a 
bi

bl
io

te
ca

 
Le

er
 e

s 
m

i p
as

ió
n 

II 
U

n 
te

so
ro

 e
n 

la
 b

ib
lio

te
ca

. P
ro

ye
ct

o 
de

 a
ni

m
ac

ió
n 

a 
la

 le
ct

ur
a,

 la
bo

r b
ib

lio
te

ca
ria

 e
   

in
te

gr
ac

ió
n 

so
ci

al
 d

e 
la

 b
ib

lit
ec

a 
m

un
ic

ip
al

 D
ul

ce
 C

ha
có

n 
de

 B
ru

ne
te

. A
ño

 2
01

4 
 

¡E
l l

ib
ro

 y
 la

 le
ct

ur
a 

te
 a

co
m

pa
ña

n 
a 

to
da

s 
pa

rte
s!

 
A

ni
m

ac
ió

n 
a 

la
 le

ct
ur

a 
20

14
 

C
ué

nt
an

os
: e

l h
om

br
e 

es
 a

pe
na

s 
la

 m
ita

d 
de

 s
í m

is
m

o;
 la

 o
tra

 m
ita

d 
es

 s
u 

ex
pr

es
ió

n 
60

 a
ño

s 
ha

ci
en

do
 a

m
ig

os
 le

ct
or

es
 

Y
o 

le
o,

 é
l l

ee
¿y

 tú
 ¿

qu
é 

le
es

? 
E

n 
la

 b
ib

lio
te

ca
 tú

 e
re

s 
es

pe
ci

al
 

Le
ye

nd
o 

en
 F

ue
nt

e 
el

 S
az

 
36

5 
dí

as
 d

e 
lib

ro
s 

pa
ra

 to
d@

s 
O

tra
s 

fo
rm

as
 d

e 
le

er
 

C
ue

nt
os

 c
on

 s
en

tim
ie

nt
os

 
Áb

re
te

 s
és

am
o 

E
n 

la
 X

V
Iª 

S
em

an
a 

cu
ltu

ra
l r

ob
le

da
na

: A
rte

 y
 p

in
tu

ra
. P

ro
ye

ct
o 

de
 a

ni
m

ac
ió

n 
le

ct
or

a:
   

Ilu
st

rá
nd

on
os

  
La

 a
ve

nt
ur

a 
de

 le
er

 a
ve

nt
ur

as
 

C
ol

or
es

 d
e 

cu
en

to
 

A
l m

al
 ti

em
po

, b
ue

na
 le

ct
ur

a 
¡D

iv
ié

rte
te

 e
n 

la
 b

ib
lio

te
ca

! 
Te

 c
ue

nt
o 

re
ci

ta
nd

o.
 T

al
le

r d
e 

ex
pr

es
ió

n 
pa

ra
 n

iñ
os

. P
oe

sí
a 

y 
cu

en
to

 
B

ib
lio

te
ca

 F
. L

áz
ar

o 
C

ar
re

te
r. 

C
am

in
os

 d
e 

id
a 

y 
vu

el
ta

 
P

ro
m

ov
ie

nd
o 

en
cu

en
tro

s,
 c

re
an

do
 re

la
ci

on
es

 

P
oi

o 
R

ed
on

de
la

 
S

an
xe

nx
o 

S
ou

to
m

ai
or

 
V

ila
ga

rc
ía

 d
e 

A
ro

us
a 

S
an

ta
 E

ug
èn

ia
 

S
in

eu
 

A
ld

ea
 d

el
 F

re
sn

o 
A

rr
oy

om
ol

in
os

 
B

ru
ne

te
 

B
ui

tra
go

 d
el

 L
oz

oy
a 

C
am

ar
m

a 
de

 E
st

er
ue

la
s 

C
ha

pi
ne

ría
 

C
hi

nc
hó

n 
C

ol
m

en
ar

 V
ie

jo
 

D
ag

an
zo

 d
e 

A
rr

ib
a 

Fu
en

te
 e

l S
az

 d
e 

Ja
ra

m
a 

Fu
en

tid
ue

ña
 d

e 
Ta

jo
 

G
al

ap
ag

ar
 

M
or

al
za

rz
al

 
N

av
as

 d
el

 R
ey

 
R

ob
le

do
 d

e 
C

ha
ve

la
 

S
an

 F
er

na
nd

o 
de

 H
en

ar
es

 
S

an
 M

ar
tín

 d
e 

V
al

de
ig

le
si

as
 

To
rr

el
ag

un
a 

To
rr

es
 d

e 
la

 A
la

m
ed

a 
V

al
de

m
or

illo
 

V
ill

an
ue

va
 d

e 
la

 C
añ

ad
a 

V
ill

an
ue

va
 d

el
 P

ar
di

llo
 

51
5/

20
14

42
4/

20
14

23
8/

20
14

50
5/

20
14

25
9/

20
14

11
4/

20
14

54
8/

20
14

43
2/

20
14

39
0/

20
14

46
2/

20
14

16
7/

20
14

19
2/

20
14

37
0/

20
14

19
9/

20
14

11
5/

20
14

42
6/

20
14

45
8/

20
14

46
3/

20
14

53
5/

20
14

23
0/

20
14

87
/2

01
4

56
2/

20
14

98
/2

01
4

10
6/

20
14

60
/2

01
4

51
6/

20
14

10
7/

20
14

27
8/

20
14

57
5/

20
14

Id
 

Id
 

Id
 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Is
la

s 
B

al
ea

re
s

M
ad

rid
 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 Is

la
s 

B
al

ea
re

s 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ad
rid

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
12

36
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288	 Viernes 28 de noviembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 97477

24
0

24
1

24
2

24
3

24
4

24
5

24
6

24
7

24
8

24
9

25
0

25
1

25
2

25
3

25
4

25
5

25
6

25
7

25
8

25
9

26
0

26
1

26
2

26
3

P
ro

ye
ct

o 
de

 a
ni

m
ac

ió
n 

a 
la

 le
ct

ur
a 

20
13

/2
01

4.
 U

n 
pa

so
 m

ás
; o

tro
 tr

iu
nf

o 
C

ue
nt

a 
qu

e 
te

 c
ue

nt
a,

 h
is

to
ria

s 
en

 n
ue

st
ra

 b
ib

lio
te

ca
 

B
aj

o 
la

 ti
er

na
 m

ira
da

 d
e 

P
la

te
ro

 
To

do
s 

a 
un

a 
20

14
. N

os
ot

ro
s 

Le
ct

ur
as

 p
ar

a 
so

rp
re

nd
er

 
E

l r
et

ro
vi

so
r 

C
on

oc
e 

tu
 b

ib
lio

te
ca

 
La

s 
cu

at
ro

 e
st

ac
io

ne
s 

en
 la

 b
ib

lio
te

ca
 

¡¡L
ey

en
do

...
 c

re
zc

o!
! 

Fe
ria

 d
el

 li
br

o,
 o

ci
o 

y 
tie

m
po

 li
br

e 
La

 fa
sc

in
ac

ió
n 

de
 la

s 
pa

la
br

as
 

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

pr
om

oc
ió

n 
a 

la
 le

ct
ur

a 
en

 la
 b

ib
lio

te
ca

 m
un

ic
ip

al
 d

e 
To

ta
na

 
¡L

ée
te

 a
lg

o.
..,

 te
 s

en
ta

rá
 b

ie
n!

 

D
ie

z 
añ

os
 m

ov
ié

nd
on

os
 p

or
 Á

fri
ca

...
 e

n 
B

ar
añ

aí
n 

Le
ct

ur
as

 s
ob

re
 ru

ed
as

 
B

ib
lio

te
ca

 p
úb

lic
a 

de
 M

ar
ci

lla
: u

n 
lu

ga
r d

e 
en

cu
en

tro
 

E
l v

al
or

 (a
ña

di
do

) d
e 

le
er

 
¡E

n 
la

 b
ib

lio
te

ca
 p

úb
lic

a,
 d

e 
to

do
 p

ar
a 

to
do

s!
 

La
 b

ib
lio

te
ca

 d
e 

C
am

pe
zo

 p
ar

a 
el

 d
is

fru
te

 d
e 

to
do

s 
y 

to
da

s 

M
ej

or
an

do
 e

l p
er

fil
 p

ro
fe

si
on

al
 e

n 
la

 b
ib

lio
te

ca
 

N
os

 g
us

ta
 le

er
 fá

ci
l 

B
ib

lio
te

ca
 d

e 
G

al
la

rta
, u

na
 m

in
a 

de
 le

ct
ur

as
/G

al
la

rta
ko

 li
bu

ru
te

gi
a,

 ir
ak

ur
tz

ek
o 

m
in

a 
A

bu
su

, u
n 

ba
rr

io
 le

ct
or

 
P

ro
ye

ct
o 

de
 a

ni
m

ac
ió

n 
a 

la
 le

ct
ur

a 
20

14
 

A
ba

rá
n 

B
ul

la
s 

C
eh

eg
ín

 
C

ie
za

 
Ju

m
ill

a 
Li

br
ill

a 
M

az
ar

ró
n 

S
an

 J
av

ie
r 

S
an

 P
ed

ro
 d

el
 P

in
at

ar
 

S
an

to
m

er
a 

To
rr

e 
P

ac
he

co
 

To
ta

na
 

Y
ec

la
 

B
ar

añ
ai

n 
E

rr
o 

M
ar

ci
lla

 
N

oá
in

 (V
al

le
 d

e 
E

lo
rz

) 
V

ia
na

 

C
am

pe
zo

/K
an

pe
zu

 

E
ib

ar
 

E
lg

oi
ba

r 

A
ba

nt
o 

y 
C

ié
rv

an
a/

A
ba

nt
o 

Zi
er

be
na

 
A

rr
ig

or
ria

ga
 

B
as

au
ri 

40
8/

20
14

22
0/

20
14

47
4/

20
14

12
1/

20
14

16
/2

01
4

15
0/

20
14

18
1/

20
14

47
5/

20
14

28
9/

20
14

94
/2

01
4

24
4/

20
14

47
8/

20
14

59
3/

20
14

37
6/

20
14

33
8/

20
14

45
/2

01
4

53
8/

20
14

23
6/

20
14

33
4/

20
14

24
2/

20
14

12
3/

20
14

66
/2

01
4

16
1/

20
14

15
1/

20
14

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

M
ur

ci
a 

N
av

ar
ra

 

Á
la

va
 

G
ui

pú
zc

oa
 

Vi
zc

ay
a 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ur
ci

a 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 N

av
ar

ra
 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 P

aí
s 

V
as

co
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
12

36
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288	 Viernes 28 de noviembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 97478

26
4

26
5

26
6

26
7

26
8

26
9

27
0

27
1

27
2

27
3

27
4

27
5

27
6

27
7

27
8

27
9

28
0

28
1

28
2

28
3

28
4

28
5

28
6

28
7

28
8

28
9

29
0

29
1

29
2

29
3

29
4

C
on

vi
vi

en
do

 e
n 

la
 b

ib
lio

te
ca

. L
ib

ur
ut

eg
ia

n 
el

ka
rb

iz
itz

en
 

B
ib

lio
te

ca
, c

om
un

id
ad

 d
e 

ap
re

nd
iz

aj
e 

B
ib

lio
te

ca
: o

ng
i e

to
rr

i=
bi

en
ve

ni
do

/a
 

A
m

om
a 

at
xi

tx
e 

go
az

en
 li

bu
ru

te
gi

a 
(A

m
um

a 
at

xi
tx

e 
va

m
os

 a
 la

 b
ib

lio
te

ca
) 

P
ro

ye
ct

o 
de

 a
ni

m
ac

ió
n 

a 
la

 le
ct

ur
a 

20
14

. B
ib

lio
te

ca
 m

un
ic

ip
al

 d
e 

Za
m

ud
io

 

P
ar

qu
e 

en
cu

en
ta

do
: u

n 
lu

ga
r p

ar
a 

el
 e

nc
ue

nt
ro

, e
l e

nc
an

to
 y

 e
l c

ue
nt

o 
C

ue
nt

os
 d

e 
m

ar
  

y 
pi

ra
ta

s 
 

C
er

ca
. 2

01
4 

P
al

ab
ra

s 
qu

e 
cu

ra
n 

E
l t

es
or

o 
de

 C
al

lo
sa

 
N

ue
st

ro
s 

m
ar

es
 im

ag
in

ad
os

 
La

 b
ib

lio
te

ca
 y

 tú
, m

un
do

s 
pa

ra
le

lo
s 

Y
 tú

, a
dó

nd
e 

ha
s 

vo
la

do
 c

on
 u

n 
lib

ro
? 

D
éj

am
e 

qu
e 

te
 c

ue
nt

a 
E

sp
ac

io
 a

bi
er

to
. (

E
sp

ai
 O

be
rt)

 
E

nc
ue

nt
ro

s:
 c

on
ta

m
os

, a
m

am
os

, e
sc

uc
ha

m
os

 

P
on

 u
n 

lib
ro

 e
n 

su
 v

id
a/

P
os

a 
el

 ll
ib

re
 e

n 
la

 s
eu

a 
vi

da
 

La
 P

ob
la

 T
or

ne
sa

 le
ct

or
a 

20
14

 
X

I C
am

pa
ña

 m
un

ic
ip

al
 d

e 
an

im
ac

ió
n 

le
ct

or
a 

bi
bl

io
te

ca
-e

sc
ue

la
: L

a 
ca

pu
tx

et
a 

a 
la

   
bi

bl
io

te
ca

  

So
m

os
 ig

ua
le

s,
 s

om
os

 d
is

tin
to

s,
 s

om
os

 le
ct

ur
a 

B
ib

lio
av

en
tu

ra
s 

M
om

en
to

 d
e 

le
ct

ur
as

 
E

xp
rim

e 
la

 b
ib

lio
te

ca
 

B
ib

lio
te

ca
s 

de
l s

ig
lo

 X
X

I: 
pa

ra
di

gm
as

 d
e 

la
 s

ol
id

ar
id

ad
 

A
lim

en
ta

 tu
 c

ul
tu

ra
 c

on
 u

n 
bu

en
a 

le
ct

ur
a 

La
 b

ib
lio

te
ca

: u
na

 p
ar

a 
to

do
s,

 to
do

s 
pa

ra
 u

na
 

La
 le

ct
ur

a.
.. 

¡Q
ué

 a
ve

nt
ur

a!
 

La
 b

ib
lio

te
ca

 v
iv

a 
P

la
n 

de
 d

in
am

iz
ac

ió
n 

de
 la

 a
ge

nc
ia

 d
e 

le
ct

ur
a 

m
un

ic
ip

al
 d

e 
M

an
ue

l 
P

ro
ye

ct
o 

de
 d

in
am

ic
ió

n 
le

ct
or

a 
e 

in
te

gr
ac

ió
n 

so
ci

al
: e

l c
irc

o 
La

 b
ib

lio
te

ca
 y

 e
l p

oe
ta

 J
oa

n 
C

lim
en

t P
as

cu
al

 
+Q

 b
ib

lio
te

ca
 

E
lo

rr
io

 
E

rm
ua

 
Iu

rr
et

a 
M

ux
ik

a 
Za

m
ud

io
 

A
go

st
 

A
lb

at
er

a 
A

lg
or

fa
 

C
al

lo
sa

 d
e 

S
eg

ur
a 

C
am

pe
llo

 (E
l) 

G
ua

rd
am

ar
 d

el
 S

eg
ur

a 
M

on
óv

ar
/M

on
òv

er
 

S
an

 M
ig

ue
l d

e 
S

al
in

as
 

V
illa

jo
yo

sa
/V

ila
 J

oi
os

a 
(L

a)
 

V
ill

en
a 

C
hi

lc
he

s 
P

ob
la

 T
or

ne
sa

 (L
a)

 
V

al
l d

'U
ix

ó 
(L

a)
 

A
gu

lle
nt

 
A

ie
lo

 d
e 

M
al

fe
rit

 
A

yo
ra

 
B

ar
xe

ta
 

B
oc

ai
re

nt
 

Bu
rja

ss
ot

 
C

ar
ca

ix
en

t 
Fo

nt
 d

'E
n 

C
ar

rò
s 

(L
a)

 
G

od
el

le
ta

 
M

an
ue

l 
M

is
la

ta
 

M
on

tic
he

lv
o 

O
liv

a 

40
7/

20
14

53
9/

20
14

57
6/

20
14

48
1/

20
14

13
8/

20
14

27
5/

20
14

14
5/

20
14

36
3/

20
14

10
5/

20
14

17
1/

20
14

12
8/

20
14

42
0/

20
14

52
6/

20
14

54
7/

20
14

15
5/

20
14

56
6/

20
14

12
7/

20
14

45
7/

20
14

57
8/

20
14

15
2/

20
14

51
7/

20
14

38
4/

20
14

15
3/

20
14

28
/2

01
4

58
3/

20
14

31
2/

20
14

49
9/

20
14

57
/2

01
4

24
7/

20
14

44
2/

20
14

22
8/

20
14

Id
 

Id
 

Id
 

Id
 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

Lo
ca

lid
ad

 

A
lic

an
te

 

C
as

te
lló

n 

Va
le

nc
ia

 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 V

al
en

ci
a 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
12

36
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288	 Viernes 28 de noviembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 97479

29
5

29
6

29
7

29
8

29
9

30
0

i-m
ic

ro
R

E
LA

TS
 

É
ra

se
 u

na
 v

ez
...

 ¡E
st

e 
cu

en
to

 lo
 c

ue
nt

as
 tú

! 
V

iv
e 

la
 le

ct
ur

a 
S

in
 p

ar
ar

 d
e 

im
ag

in
ar

: g
ra

nd
es

 re
cu

rs
os

 e
n 

tu
 b

ib
lio

te
ca

 m
un

ic
ip

al
 

B
ib

lio
te

ca
+l

ec
tu

ra
: p

ue
rta

 a
bi

er
ta

 a
l m

un
do

 
A

ni
m

ac
ió

n 
le

ct
or

a 
de

sd
e 

tu
 b

ib
lio

te
ca

 

O
lle

ria
 (L

') 
P

al
m

a 
de

 G
an

dí
a 

Pi
ca

ss
en

t 
P

ob
la

 d
e 

Fa
rn

al
s 

(L
a)

 
R

eq
ue

na
 

S
ol

la
na

 

31
6/

20
14

23
2/

20
14

51
0/

20
14

23
4/

20
14

15
7/

20
14

12
2/

20
14

Id
 

Tí
tu

lo
 P

ro
ye

ct
o 

Lo
ca

lid
ad

 

R
el

ac
ió

n 
de

 p
ro

ye
ct

os
 q

ue
 re

ci
bi

rá
n 

lo
s 

pr
em

io
s 

en
 m

et
ál

ic
o 

fin
an

ci
ad

os
 p

or
 la

 F
un

da
ci

ón
 C

oc
a-

C
ol

a 
Ju

an
 M

an
ue

l S
ái

nz
 d

e 
V

ic
uñ

a:
 

P
re

m
io

 M
ar

ía
 M

ol
in

er
 a

l m
ej

or
 p

ro
ye

ct
o 

de
 a

ni
m

ac
ió

n 
a 

la
 le

ct
ur

a 
a 

m
un

ic
ip

io
s 

de
 5

.0
01

 a
 2

0.
00

0 
ha

bi
ta

nt
es

, a
l p

re
se

nt
ad

o 
po

r l
a 

bi
bl

io
te

ca
 d

e 
Fu

en
te

 e
l S

az
   

de
 J

ar
am

a 
(M

ad
rid

) p
or

 e
l p

ro
ye

ct
o 

"L
ey

en
do

 e
n 

Fu
en

te
 e

l S
az

"  

P
re

m
io

 M
ar

ía
 M

ol
in

er
 a

l m
ej

or
 p

ro
ye

ct
o 

de
 a

ni
m

ac
ió

n 
a 

la
 le

ct
ur

a 
a 

m
un

ic
ip

io
s 

de
 2

0.
00

1 
a 

50
.0

00
 h

ab
ita

nt
es

, a
l p

re
se

nt
ad

o 
po

r l
a 

bi
bl

io
te

ca
 d

e 
To

rre
   

P
ac

he
co

 (M
ur

ci
a)

 p
or

 e
l p

ro
ye

ct
o 

"L
a 

fa
sc

in
ac

ió
n 

de
 la

s 
pa

la
br

as
"  

P
re

m
io

 M
ar

ía
 M

ol
in

er
 a

l m
ej

or
 p

ro
ye

ct
o 

de
 a

ni
m

ac
ió

n 
a 

la
 le

ct
ur

a 
a 

m
un

ic
ip

io
s 

ha
st

a 
5.

00
0 

ha
bi

ta
nt

es
, a

l p
re

se
nt

ad
o 

po
r l

a 
bi

bl
io

te
ca

 d
e 

S
ot

o 
de

l B
ar

co
   

(A
st

ur
ia

s)
 p

or
 e

l p
ro

ye
ct

o 
"A

ho
ra

 Á
go

ra
"  

- - -

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
12

36
0

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-28T00:57:10+0100




